SPECIFIKIMET TEKNIKE MOBILIM
Tavoline e madhe mbledhjesh

280 x 105 x 72 c¢m Suprina dru - melamine me trashesi 2.5 cm. Veshje laminati me rezistence te larte
kunder gervishtjeve dhe njollave. Kembet jane me plane te te njejtit material dhe trashesi te suprines.
Bordet anesore te planit te punes dhe te kembeve te jene te rrethuara me material plastik PVC. Bashkimi
i planit te punes me kembet behet ne menyre te tille ge i jep tavolines pamje solide. Aksesoret ge
perdoren per montimin e elementeve te tavolines te jene cilesore. Kembet te jene me mekanizem
nivelues. Montimi dhe zmontimi te jete sa me i thjeshte. Te paketohen ge te mos demtohen gjate
transportit. Ngjyrat jane te ndryshme dhe percaktimi i sakte i tyre do te behet ne kushtet e lidhjes se
kontrates.

Karrike te thjeshta zyre

Karriket te jene dizenjuar me nje stil modern. Me skelet metalik prej tubash geliku te harkuar me lyerje
elektrostatike. Shpinorja dhe ndenjesja ne pjesen e brendshme kane nje kompesate te kurbuar. Ne pjesen
e mbrapme kane nje mbulese prej polietileni. Montohen ne skeleton metalik me vida. Me mbushje gome
sintetike me densitet te larte. Tapiceria te jete ne stof te cilesise se pare ose lekure ekologjike. Ngjyrat
jane te ndryshme dhe percaktimi i sakte i tyre do te behet ne kushtet e lidhjes se kontrates.

Tavoline kompjuteri

Suprina dru - melamine me trashesi 2.5 cm. Veshje laminati me rezistence te larte kunder gervishtjeve
dhe njollave. Kembet jane me plane te te njejtit material dhe trashesi te suprines. Bordet anesore te
planit te punes dhe te kembeve te jene te rrethuara me material plastik PVC. Bashkimi i planit te punes
me kembet behet ne menyre te tille ge i jep tavolines pamje solide. Pjesa ballore eshte e pozicionuar e |
tille ge realizon bashkimin e planit te punes me kembet e tavolines dhe gendron ne nje hapesire 40 cm,
nga plani i dyshemese. Aksesoret ge perdoren per montimin e elementeve te tavolines te jene cilesore.
Ne planin e punes te jete e hapur nje vrime, ne te cilen fi ksohet jne mekanizem plastik ne forme cilindri
dhe ben te mundur kalimin e kabllove nga lart poshte dhe anagjelltas. Kembet te jene me mekanizem
nivelues.

Ne pjesen e brendshme ka postin e tastieres te fiksuar me shina rreshgitese.

Montimi dhe zmontimi te jete sa me i thjeshte. Te paketohen ge te mos demtohen gjate transportit.
Sirtariere e levizshme

45 cm gjeresi, 53 cm thellesi, 60 cm lartesi (se bashku me rrotat)

Struktura e sirtarieres do jete dru-melamine me trashesi 1.6 ose 1.8 cm. Veshje laminati me
rezistence te larte kunder gervishtjeve dhe njollave. Bordet anesore te fundit, suprines, fiankeve
dhe balleve te sirtareve te jene te rrethuara me material plastik PVC. Sirtariera duhet te kete 4 rrota
sferike ne fund dhe te mund te levize nen tavoline. Sertari | pare nga lart duhet te jete me i vogel
dhe i pershtatur per te mbajtur sende te imeta, pjesa tjeter te ndahet ne 3 sertare te barabarte. Sertaret
duhet te _jene te paisur me kyc ge te realizoje mbyllje gendrore. Aksesoret e perdorur duhet te jene
cilesore, ne menyre ge te sigurojne nje gendrushmeri te larte te sirtarieres.

Te paketohen ge te mos demtohen gjate transportit.




Raft metalik per dosje (arshive).

Raftet kerkohen te jene prej materiali metalik, me strukture te gendrueshme per mbajtje sasiore
dokumentash. Te jete i ndare me 4 sergjene. Krahet mbajtes te jene me vrima per vendosje raftesh
horizontale ne nivele te ndryshme dhe me mbeshtetese gome ne pjesen fundore. Ngjyrat jane te
ndryshme dhe percaktimi i sakte i tyre do te behet ne kushtet e lidhjes se kontrates.

Varese rrobash + mbajtese cadrash (e levizshme)

Struktura duhet te kete nje bazament metalik .Te kete 8 vende per te varur rroba dhe jne vend
bashkangjitur per cadra. Bazamenti duhet te jete i rende dhe solid. Montimi dhe zmontimi te jete sa me i
thjeshte. Te paketohen ge te mos demtohen gjate transportit.

Karrige kinema

Ulesja dhe mbeshtetesja duhet te jene te ndertuara me materiale te buta ge gjate perdorimit te marrin
formen e trupit duke siguruar ne kete menyre nje ndenjeje te rehatshme kur perdoren per nje kohe te
gjate. Permasat duhet te jene mbi kufirin minimal standart duke pasur parasysh kohen e gjate te
perdorimit. | gjithe materiali i bute eshte i instaluar ne strukturen mbajtese te ndenjesen dhe i mbuluar
me materiale veshes. Mbeshtetesja e shpines duhet te jete e pajisur me elemente ge sigurojne nje ndenje
komforte dhe njekohesisht jane pjese e integruar e dizajnit te vete ndenjeses.

a) Komponente te ndenjeses

E gjithe njesia ulese dhe mbeshtetese duhet te mbeshtetet ne nje strukture metalike ge eshte e fiksuar
ne dysheme dhe eshte statike, e palevizshme (si ndenjeset e teatrit). E gjithe struktura mbajtese e
ndenjeses duhet te jete dru me nje ngjyre qe do te percaktohet ne lidhje te kontrates Pjésa e pasme e
mbeshteteses duhet te jete e veshur me te njejtin material ge eshte veshur edhe pjesa tjeter e ndenjeses
duke siguruar keshtu nje pamje estetike edhe nga shikuesit prapa. Ndenjesja duhet te kete maknizmin e
mbylljes ne rastet kur nuk ulet person ne te.

b) Mbeshteteset e kraheve

Mbeshteteset e kraheve duhet te jene elegante dhe te sigurojne nje komfort gjate perdorimit. Ndenjeset
do te jene me krahe anesore, te mbushur. Struktura mbajtese do te jete druri te spesoreve te ndryshem.
Per te siguruar gendrueshmerine statike te ndenjeseve skeleti mund te jene metalike, (celik ose
duralumin) por ne ¢do rast duke mos cenuar pamjen estetike te saj.

c) Materialet

Materiali veshes i ndenjeses duhet te jete poliprepilen plastik me dendesi te larte ge te siguroje nje
durueshmeri ndaj veprimeve mekanike dhe mos te deformohet ose cope te kategorise se pare, rezistent
ndaj zjarrit, sipas kerkeses se investitorit. Ngjyra e preferuar eshte e kuge. Pjeset e tjera perberese jane
te ndertuara me material druri ose metalike (gelik ose duralumin).

SHEMBUJ TE MUNDSHEM




Karriget ne fillim dhe ne fund te rreshtit, duhet te jene me krahe te mbushur deri ne dysheme e te
palevizshem, per te krijuar efektin estetik te mbylljes rreshtit.

e Karriget te jene te lidhur dyshe ose treshe




